El Proceso de selección es inferior a ciento veinticinco 

mil dólares de los Estados Unidos de América (USD 

125.000) 

SI   NO X 

3.2.1 Forma de acreditación 

No aplica. 

4. VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del (de los) contrato(s) será hasta por la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($1.196.718.275) M/CTE. incluye la 
cotización del IVA para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería, y demás impuestos, costos directos e 
indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal y los Descuentos 
establecidos en el catálogo de precios.

[...]

A efectos de estimar el presupuesto del presente proceso de selección, la Coordinación Grupo 

Administrativo Mixto adelantó un estudio de mercado, en donde se estimó que el valor para Contratar el 

Servicio Integral de Aseo y Cafetería del SENA Regional Putumayo es de MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS 

MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($1.196.718.275) M/CTE. 

incluye la cotización del IVA para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería y demás impuestos, costos directos 

e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal y los Descuentos 

establecidos en el catálogo de precios, tal como se evidencia en el documento anexo en Estudio de

[...]

SERVICIO DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL INTEGRAL - 

FORTALECIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

EL RECONOCIMIENTO DE 

SABERES PREVIOS CON 

ÉNFASIS EN POBLACIONES 

CAMPESINAS Y POPULARES EN 

COLOMBIA   NACIONAL 

Nación MIL CIENTO 

VEINTINUEVE 

MILLONES 

SETECIENTOS 

NUEVE MIL CIENTO 

OCHO PESOS 

MDA/CTE 

$1.129.709.108 

6726 5/02/2026 31/12/2026 101000 

DESPACHO 

DIRECCION 

C-3603-1300-16-53105B-

3603028-02 ADQUIS. DE BYS - 

SERVICIO DE EDUCACIÓN 

INFORMAL - ADMINISTRACIÓN 

DE LOS PROCESOS DE NIVEL 

ESTRATÉGICO Y TÁCTICO QUE 

SOPORTAN LOS PROCESOS 

MISIONALES DE LA ENTIDAD 

NACIONAL 

Nación SESENTA Y SIETE 

MILLONES NUEVE 

MIL CIENTO 

SESENTA Y SIETE 

PESOS MDA/CTE 

$ 67.009.167 

5. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE 

5.1 FORMA DE ADJUDICACIÓN 

De conformidad con lo establecido en el artículo 5 de la Ley 1150 de 2007:  

“Es objetiva la selección en la cual la escogencia se haga al ofrecimiento más favorable a la entidad y a los